ידעתם שקיים חוק שמחייב אתכם (ממש אתכם דרך תקציב הרשויות) לממן הוצאות של פעולות תכנון לבעלי הון? ידעתם שכל אחד מכם, ממש כל אחד מכם, מבלי לדעת, מוציא מאות שקלים בשנה למימון אותם בעלי הון?⁶ (דרך תשלומים לעירייה)...”

ל”תיאוריית נמוכי הקומה” אחזור בהמשך הדברים.

חוק - ועדות תכנון - יזמים

חוק התכנון והבנייה, התשכ”ה-1965 (להלן: ”החוק” או ”חוק התכנון והבנייה”) לא יוצר הפרדה בין הרשות המחוקקת לרשות המבצעת.⁷ הענקת האפשרות לבחור ציבור להתמנות לוועדות התכנון (אפשרות המנוצלת באופן נרחב על-ידי נבחרי הציבור) גורמת לכך, שנבחרי הציבור הופכים למעשה להיות מובילי התכנון העירוני ובעלי המשקל המרכזי בהליך התכנוני.

17. המחלוקת היא על עצם התקינה בכלל ועל תקינות ספציפיות, למשל תקן מספר 20 שפורסם בחודש יוני 2011 ובו נקבע "פירוט נדרש בדו"ח לבדיקה של נכס מקרקעין שאינה כוללת הערכת שווי". מילים אחרות, קביעת תקן לדו"ח שאינו ערוך בהתאם לתקנות שמאי המקרקעין (אתיקה מקצועית - תשכ"ו, 1966), ראו גם הערת שוליים 1 בתקן.

יהיו שיטענו כי יצירת קווים אחידים מצמצמת את החופש האקדמי, פוגעת במקצוע ובמגוון החירויות של בעל המקצוע ויוצרת תוצאות החוטאות לאמת. במחלוקת זו איני מתכוון להכריע ואף לא להביע את דעתי.